
Preisliste



PREISLISTE - ALBA DIGITAL KOPIE
Stand 01.01.2017

Satz- und Druckfehler vorbehalten

.tSwM .lkni.tSwM .lkxesnacS
99,1 € 66,1€netsokputeS egilam 1

A4 autom. verarb. Vorlagen € 0,10 € 0,12 
A4 nicht autom. verarb. Vorlagen € 0,54 € 0,65 
A3 autom. verarb. Vorlagen € 0,20 € 0,24
A3 nicht autom. verarb. Vorlagen € 1,08 € 1,29

.tSwM .lkni.tSwM .lkxenacsnalP
 69,3 € 03,3 €netsokputeS egilam 1
 05,3 € 29,2 €ipd 003 0A
 57,1 €64,1 €ipd 003 1A
 88,0 € 37,0 €ipd 003 2A

bis zu 900 mm Breite werden in m² ( A0 = 1 m² ) verrechnet

Computerarbeit / Satz exkl. MwSt. inkl. MwSt.
 23,1 € 01,1 €etuniM 1
 06,6 € 05,5 €netuniM 5
 88,11 € 09,9 €netuniM 01
 23,76 € 01,65 €ednutS 1

Datensicherung exkl. MwSt. inkl. MwSt.
 69,3 € 03,3 € DC fua
 82,5 € 04,4 € DVD fua
 23,1 € 01,1 €kcitS-BSU fua

Personalisierungen exkl. MwSt. inkl. MwSt.
Personalisierung pro Adresse € 0,06 € 0,07 
Aufbereitung der Personaldaten Nach Arbeitsaufwand

CD - Brennen/Stk. exkl. MwSt. inkl. MwSt.

Informationen zur Datenerstellung

 07,3 € 80,3 € 01
 40,3 € 35,2 €52
 83,2 € 89,1 €001
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Dateiformat
-) druckfertiges PDF mit eingebetteten Schriften 
    (bei anderen Dateiformaten übernehmen wir gerne die Konvertierung in druckbare PDF)
-) Verarbeitbare Dateiformate: PDF, Illustrator, Photoshop (andere mit vorbehalt) 
-) Farbmodus: CMYK
-) bei abfallendem Druck (Druck bis zum Rand): min. 1mm Beschnittzugabe (Überfüller)
-) Auflösung: min. 300 dpi 
-) Broschüren: 1 PDF in Einzelseiten in richtiger Reihenfolge, mit Beschnittzugabe
                      (Die Seitenmontage wird von uns übernommen.)

    Die Dateien können per E-Mail zugesendet oder mit Datenträger vorbeigebracht werden.
    Um den Datenträger problemlos öffnen zu können, sollte dieser FAT 32 formatiert sein !
    Bitte beachten Sie, dass bei allen anderen Dateiformaten, ausser PDF, Konvertierungsprobleme
    wie Umbrüche, Schriften, etc. auftreten können!

Druckverfahren

    Je nach Aufwand wird Ihr Auftrag schnellstmöglich produziert.
    Das preisgünstigste Druckverfahren wird je nach Auflage und Zeitpriorität 
    angewendet.
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A0 (1 m²) Outdoor-Plots exkl. MwSt. inkl. MwSt.
30,80€25,67€kcütS1ba
26,20€21,83€kcütS4ba
21,40€17,83€kcütS01ba
16,60€13,83€kcütS52ba

A1 (1/2 m²) Outdoor-Plots exkl. MwSt inkl. MwSt.
15,40€12,83€kcütS1ba
13,10€10,92€kcütS4ba
10,70€8,92€kcütS01ba
8,30€6,92€kcütS52ba

A2 (1/4 m²) Outdoor-Plots exkl. MwSt inkl. MwSt.
7,70€6,42€kcütS1ba
6,60€5,50€kcütS4ba
5,40€4,50€kcütS01ba
4,20€3,50€kcütS52ba

Preise gelten für Standardpapier 135g Seidenmatt

Materialaufpreise A0 (1 m²) exkl. MwSt. inkl. MwSt.
84,81€04,51€dneznälgeilofebelK
84,81€04,51€dneznälgreipapotohP
08,91€05,61€hseM,rennaB
05,72€29,22€eilofebelkhcoL
05,72€29,22€pUlloR,tilkcaB
09,13€85,62€nenielsavnaC

Materialaufpreise A1 (1/2 m²) exkl. MwSt. inkl. MwSt.
42,9€07,7€dneznälgeilofebelK
42,9€07,7€dneznälgreipapotohP
09,9€52,8€hseM,rennaB
57,31€64,11€eilofebelkhcoL
57,31€64,11€tilkcaB
59,51€92,31€nenielsavnaC

Materialaufpreise A2 (1/4 m²) exkl. MwSt. inkl. MwSt.
26,4€58,3€dneznälgeilofebelK
26,4€58,3€dneznälgreipapotohP
69,4€31,4€hseM,rennaB
88,6€37,5€eilofebelkhcoL
88,6€37,5€tilkcaB
89,7€56,6€nenielsavnaC

Sonderformate werden in m² verrechnet (A0= 1m²).
Mindestverrechnung 0,25 m²

Laminieren bis 60 cm Breite exkl. MwSt inkl. MwSt.
8,90€7,42€kcütS1ba-2A
7,80€6,50€kcütS5ba-2A
6,70€5,58€kcütS01ba-2A

13,70€11,42€kcütS1ba-1A
12,60€10,50€kcütS5ba-1A
11,50€9,58€kcütS01ba-1A

.tSwM.lkni.tSwM.lkxetolpedienhcS
44,00€36,67€²m1orp

Mindestverrechnung 0,25 m²

36,67

32,50

25,83

20,83

44,00

39,00

31,00

25,00

18,33

16,25

12,92

10,42

22,00

19,50

15,50

12,50

9,17

8,13

6,46

5,21

11,00

9,75

7,75

6,25

8,80

7,92

7,04

12,32

11,44

10,56

10,56

9,50

8,45

14,78

13,73

12,67

55,00 66,00

NEUE
PREISE

NEUE
PREISE

NEUE
PREISE

NEUE
PREISE
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Pläne färbig pro m² exkl. MwSt. inkl. MwSt.
 61,71 € 03,41 €kcütS 1 ba
 25,41 € 01,21 €kcütS 01 ba

02,31 € 00,11 €kcütS 52 ba
 99,1 € 66,1 €nenälP .v netlaf

Preise gelten für 90g Offsetpapier, Rollenbreite 90 cm
Mindestverrechnung 0,25 m²

.tSwM .lkni.tSwM .lkxeeipoK-WS 2A
 2,40 € 2,00 € 1 ba
 1,70 € 1,42 € 01 ba
 1,49 €1,24 € 05 ba
 1,09 € 0,91 € 001 ba

 68,0 €74,0 €reipapnoeN sierpfuA
Aufpreis Transparentpapier € 0,55 € 0,96

.tSwM .lkni.tSwM .lkxeeipoK-WS 1A
 4,80 € 4,00 € 1ba
 3,40 € 2,83 € 01 ba
 2,98 € 2,48 € 05 ba

2,18 €1,82 € 001 ba

1,72 €49,0 €reipapnoeN sierpfuA
Aufpreis Transparentpapier € 1,10 € 1,92

A0 (1 m²) SW-Kopie exkl. MwSt. inkl. MwSt.
9,60 € 8,00 € 1ba

 6,80 € 5,67 €01 ba
5,96 € 4,97 €05 ba

 4,36 € 3,63 € 001 ba

Aufpreis Neonpapier (1 m²) € 1,87 € 3,44 
Aufpreis Transparentpapier (1 m²) € 2,20 € 3,84

Sonderformate werden in m² verrechnet (A0= 1m²).
Mindestverrechnung 0,25 m², Preise gelten für 90g Offsetpapier
Für Verkleinerungen auf A3 oder A4 gilt der Preis der Originalgröße

Kaschieren 
(5 mm Leichtschaumplatten) exkl. MwSt. inkl. MwSt.
Formate bis A2 - ab 1 Stück € 18,70 € 22,44 
Formate bis A2 - ab 5 Stück € 17,82 € 21,38 
Formate bis A2 - ab 10 Stück € 16,94 € 20,33

Formate bis A1 - ab 1 Stück € 26,73 € 32,08 
Formate bis A1 - ab 5 Stück € 25,74 € 30,89
Formate bis A1 - ab 10 Stück € 25,08 € 30,10 

Formate bis A0 - ab 1 Stück € 53,57 € 64,28 
Formate bis A0 - ab 5 Stück € 51,59 € 61,91 
Formate bis A0 - ab 10 Stück € 49,72 € 59,66 

.tSwM .lkni.tSwM .lkxenesÖ
08,0 € 76,0 €kcütS 1
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Papieraufpreise
.tSwM.lkni.tSwM.lkxeA4

Für A3-Papier gilt der doppelte Preis

Für A3-Papier gilt der doppelte Preis

40,0
0,09

€
€

30,0
0,08

€
€

g08-potoiB
Biotop - 120g

21,0€01,0€g061-potoiB
Color Copy Papier - 100g € 0,03 € 0,04
Color Copy Papier - 120g € 0,04 € 0,05
Color Copy Karton - 160g € 0,09 € 0,11
Color Copy Karton - 200g € 0,11 € 0,13
Color Copy Karton - 250g € 0,15 € 0,18
Color
Offset Papier  - 80g 500Blatt

Copy Karton - 300g €
€

0,21
3,85

€
€

0,25
4,62

A3+ (320 x 450mm) exkl. MwSt. inkl. MwSt.
Color Copy Papier - 100g € 0,08 € 0,10
Color Copy Papier - 120g € 0,11 € 0,13
Color Copy Karton - 160g € 0,22 € 0,26
Color Copy Karton - 200g € 0,30 € 0,36
Color Copy Karton - 250g € 0,34 € 0,41
Color Copy Karton - 300g € 0,55 € 0,66

Spezialpapiere A4 exkl. MwSt. inkl. MwSt.
Transparent - 90g € 0,17 € 0,20
Durchschreibepapier € 0,17 € 0,20
Art 4CC Gloss - 170g € 0,12 € 0,14
Supergloss 210g gl+matt € 0,17 € 0,20
Metallic 290g, Bio 300g € 0,50 € 0,60
Leinen 250g, Rives 250g (Strukturpapier)

Selbstklebematerial
.tSwM.lkni.tSwM.lkxettalBorp

37 x 70 mm Etiketten € 0,61 € 0,73
37,0€16,0€reipapebelK4A

A4 Klebefolie weiß (reißfest) € 1,21 € 1,45
99,0€38,0€)esierK2(lebaLDC
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€ 0,60€ 0,50

Bei beigestelltem Papier übernehmen wir keine Garantie der Bedruckbarkeit
(Probedruck möglich) 



Farbkopie / Farb-Digitalkopie
Die angegebenen Preise gelten für automatisch verarbeitbare Vorlagen oder
digitale druckfertige PDF-Daten! Preise gelten für 100g Colorcopy-Papier

Die Staffel ergibt sich aus der Seitenanzahl des Dokuments. Preis / Stk.

.tSwM.lkni.tSwM.lkxeA4 einseitig

Für A4 doppelseitig und A3 einseitig gilt der doppelte Preis
Für A3 doppelseitig gilt der vierfache Preis von A4

0,69€0,58€1ba
0,58€0,48€01

0,46€0,39€05
0,34€0,28€001
0,28€0,23€052
0,22€0,18€005
0,16€0,13€000.1
0,10€0,08€2.500

A4 SW-Laser-Kopie einseitig exkl. MwSt. inkl. MwSt.
55,0€64,0€1ba
74,0€93,0€01

13,0€62,0€05
82,0€32,0€001

93,0€33,0€25

02,0€71,0€052
71,0€41,0€005
31,0€11,0€000.1
90,0€70,0€005.2

0,66

0,55

0,44

0,39

0,33

0,28

0,22

0,15

0,79

0,66

0,53

0,47

0,40

0,34

0,26

0,18

0,53€0,44€52

Kuvert C 5/6 (110x220mm) einseitig
mit oder ohne Fenster + Haftfix exkl. MwSt. inkl. MwSt.

€€50
100
250
500

1000

ba
€€
€€
€€
€€

0,91
0,64
0,49
0,40
0,32

0,76
0,53
0,41
0,33
0,27

NEU NEU NEU NEU NEU NEU

Kuvert C 5 (162x229mm) einseitig
mit oder ohne Fenster + Haftfix exkl. MwSt. inkl. MwSt.

€€50
100
250
500

1000

ba
€€
€€
€€
€€

0,96
0,70
0,54
0,45
0,37

0,80
0,58
0,45
0,38
0,31

Taschen C 4 (229x324mm) einseitig
mit oder ohne Fenster + Haftfix exkl. MwSt. inkl. MwSt.

€€50
100
250
500

1000

ba
€€
€€
€€
€€

1,02
0,76
0,60
0,51
0,43

0,85
0,63
0,50
0,43
0,36

NEU NEU NEU NEU NEU NEU

NEUE
PREISE

F
A
R
B
D
I
G
I
T
A
L
/
K
O
P
I
E

K
U
V
E
R
T



Papieraufpreise
.tSwM.lkni.tSwM.lkxeA4

Für A3-Papier gilt der doppelte Preis

Für A3-Papier gilt der doppelte Preis

40,0
0,09

€
€

30,0
0,08

€
€

g08-potoiB
Biotop - 120g

21,0€01,0€g061-potoiB
Color Copy Papier - 100g € 0,03 € 0,04
Color Copy Papier - 120g € 0,04 € 0,05
Color Copy Karton - 160g € 0,09 € 0,11
Color Copy Karton - 200g € 0,11 € 0,13
Color Copy Karton - 250g € 0,15 € 0,18
Color
Offset Papier  - 80g 500Blatt

Copy Karton - 300g €
€

0,21
3,85

€
€

0,25
4,62

A3+ (320 x 450mm) exkl. MwSt. inkl. MwSt.
Color Copy Papier - 100g € 0,08 € 0,10
Color Copy Papier - 120g € 0,11 € 0,13
Color Copy Karton - 160g € 0,22 € 0,26
Color Copy Karton - 200g € 0,30 € 0,36
Color Copy Karton - 250g € 0,34 € 0,41
Color Copy Karton - 300g € 0,55 € 0,66

Spezialpapiere A4 exkl. MwSt. inkl. MwSt.
Transparent - 90g € 0,17 € 0,20
Durchschreibepapier € 0,17 € 0,20
Art 4CC Gloss - 170g € 0,12 € 0,14
Supergloss 210g gl+matt € 0,17 € 0,20
Metallic 290g, Bio 300g € 0,50 € 0,60
Leinen 250g, Rives 250g (Strukturpapier)

Selbstklebematerial
.tSwM.lkni.tSwM.lkxettalBorp

37 x 70 mm Etiketten € 0,61 € 0,73
37,0€16,0€reipapebelK4A

A4 Klebefolie weiß (reißfest) € 1,21 € 1,45
99,0€38,0€)esierK2(lebaLDC
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€ 0,60€ 0,50



SW-Kopie / SW-Digitalkopie
Die angegebenen Preise gelten für automatisch verarbeitbare Vorlagen oder
digitale druckfertige PDF-Daten! Preise gelten für 80g Papier

.tSwM .lkni.tSwM .lkxegitiesnie 4A
 ,250 € ,210 € 1 ba

,150 € ,130 € 01
,120 € ,100 € 25

 ,080 €,070 € 05
 ,070 € ,060 € 001

,060 €,050 €052
 ,050 € ,040 € 005

,040 € ,030 € 000.1
 ,030 € ,020 € 000.5
 ,020 €,0160 € 000.01

,500 €,410 €

 ,240 € ,200 €
,160 €,140 €
,140 €,120 €
,120 €,100 €

 ,100 €,080 €
,080 €,060 €

 ,060 €,040 €
,040 € ,030 €

.tSwM .lkni.tSwM .lkxegitiesnie 3A
 1

,300 €,260 € 10
 ba

 25
 05
 001

052
 005
 000.1
 000.5
 000.01

.tSwM .lkni.tSwM .lkxeWS sdraC-ypoC
 06,6 € 05,5 €re001
 68,41 € 83,21 €re052
 60,72 € 55,22 €re005
 02,64 € 05,83 €re000.1
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Für A4 doppelseitig und A3 doppelseitig gilt der doppelte Preis

Einmalige Setupkosten pro Auftrag 1,50€ inkl. MwSt.
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Visitenkarten
Preise gelten für druckfertige pdf Dateien!

Bei Neuerstellung, Änderung und Farbanpassung
wird nach Arbeitsaufw

Setpreise auf Anfrage
and verrechnet! siehe Computerarbeitszeit

Visitenkarten sw 300g einseitig
Standard 85 x 55 mm exkl. MwSt. inkl. MwSt.

100 Stück € 15,08 € 18,09
200 Stück € 21,08 € 25,29
300 Stück € 25,08 € 30,09
400 Stück € 30,41 € 36,49
500 Stück € 32,41 € 38,89
750 Stück € 44,08 € 52,89 

1.000 Stück € 53,24 € 63,89
2.000 Stück € 97,41 € 116,89 
5.000 Stück € 193,15 € 231,78 

Visitenkarten sw 300g doppelseitig
Standard 85 x 55 mm exkl. MwSt. inkl. MwSt.

100 Stück € 18,99 € 22,79
200 Stück € 28,91 € 34,69
300 Stück € 34,83 € 41,79
400 Stück € 43,41 € 52,09
500 Stück € 45,33 € 54,39
750 Stück € 63,45 € 76,14

1.000 Stück € 76,58 € 91,89 
2.000 Stück € 144,08 € 172,89 
5.000 Stück € 263,98 € 316,78 

Visitenkarten Farbe/SW 280g doppelseitig
Standard 85 x 55 mm exkl. MwSt. inkl. MwSt.

100 Stück € 19,91 € 23,89
200 Stück € 30,74 € 36,89
300 Stück € 38,33 € 45,99
400 Stück € 48,08 € 57,69 
500 Stück € 51,58 € 61,89
750 Stück € 72,83 € 87,39  

1.000 Stück € 81,58 € 97,89
2.000 Stück € 154,08 € 184,89 
5.000 Stück € 284,82 € 341,78 

Aufpreis Papier pro 100 Stk VK 
"Metallic" 290g (Elfenbein, Diamantweiß, Silbergrau,Kupfer, Goldgelb)
Biotop 300g €2,92 € 3,50

Preise für Maximalgröße 90 x 57 mm (abfallend mit Überfüller)

NEUE
PREISE

NEUE
PREISE

NEUE
PREISE



Visitenkarten
Preise gelten für druckfertige pdf Dateien!

Bei Neuerstellung, Änderung und Farbanpassung
wird nach Arbeitsaufwand verrechnet! siehe Computerarbeitszeit

Visitenkarten Farbe 300g einseitig
Standard 85 x 55 mm exkl. MwSt. inkl. MwSt.

100 Stück € 15,99 € 19,19
200 Stück € 22,91 € 27,49 
300 Stück € 28,58 € 34,29
400 Stück € 35,08 € 42,09 
500 Stück € 38,66 € 46,39
750 Stück € 53,45 € 64,14

1.000 Stück € 58,24 € 69,89 
2.000 Stück € 107,41 € 128,89 
5.000 Stück € 213,98 € 256,78 

Visitenkarten Farbe 300g doppelseitig
Standard 85 x 55 mm exkl. MwSt. inkl. MwSt.

100 Stück € 20,83 € 24,99
200 Stück € 32,58 € 39,09 
300 Stück € 41,83 € 50,19
400 Stück € 52,74 € 63,29 
500 Stück € 57,83 € 69,39
750 Stück € 82,20 € 98,64

1.000 Stück € 86,58 € 103,89 
2.000 Stück € 164,08 € 196,89
5.000 Stück € 305,65 € 366,78 

Aufpreis Papier pro 100 Stk. VK
"Metallic" 290g (Elfenbein, Diamantweiß, Silbergrau,Kupfer, Goldgelb)
Biotop 300g €2,92 € 3,50

Preise für Maximalgröße 90 x 57 mm (abfallend mit Überfüller)
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NEUE
PREISE

NEUE
PREISE

Setpreise auf Anfrage



ENDFERTIGUNG
BINDUNGEN

T-SHIRT
BUTTON
STEMPEL

SONSTIGES



Endfertigung
Aufpreis bei Endfertigung beigestellter Produkte: + 50 %
Bitte beachten Sie, daß bei Falzungen ab 160g, rillen notwendig wäre, da
sonst das Papier an der Falzkante bricht.

Schneiden exkl. MwSt. inkl. MwSt.
pro 500 Blatt 80g € 1,01 € 1,21 

Lochen exkl. MwSt. inkl. MwSt.
2-fach Lochen (pro 100 Blatt) € 0,46 € 0,55 
4-fach Lochen (pro 100 Blatt) € 0,93 € 1,12 
Einstellkosten Sonderlochung € 3,52 € 4,22 

Stanzen
Daumenstanzung ab 1 Stück/10 mm € 0,88 € 1,06 
Daumenstanzung ab 50 Stück/10 mm € 0,44 € 0,53 
Ecken abrunden (pro Ecke pro 100 Bl.) € 0,88 € 1,06

Falzen exkl. MwSt. inkl. MwSt.
Falzen (pro Bruch pro 100 Blatt) € 0,83 € 1,00 
Einstellkosten Falzen (pro Bruch) € 3,52 € 4,22 

Rillen / Perforieren 
(pro Bruch & Blatt) exkl. MwSt. inkl. MwSt.
Automatisch € 0,02 € 0,03 
Manuell € 0,05 € 0,08 
Einstellkosten € 3,52 € 4,22 

Sortieren exkl. MwSt. inkl. MwSt.
Manuell Sortieren € 0,05 € 0,06 
Zwischenblatt manuell hinzusortieren € 0,05 € 0,06 
Zwischenblatt autom. hinzusortieren € 0,03 € 0,04 

Kuvertieren exkl. MwSt. inkl. MwSt.
1. Teil € 0,07 € 0,08 
Je weiterer Teil € 0,04 € 0,05 
Mindestauftragswert € 16,67 € 20,00 

Stundensatz exkl. MwSt. inkl. MwSt.
Facharbeiter € 56,10 € 67,32 
Hilfsarbeiter € 33,00 € 39,60 

Zusatzleistungen exkl. MwSt. inkl. MwSt.
Exemplare in Ordner einhängen € 0,77 € 0,92 

Ösen exkl. MwSt. inkl. MwSt.
1 Stück € 0,67 € 0,80 

Cellophanieren exkl. MwSt. inkl. MwSt.
A4 doppelseitig glänzend/matt € 0,29 € 0,35 

Einschweißen exkl. MwSt. inkl. MwSt.
60 x 90 mm - ab 1 Stück € 0,440 € 0,53 
60 x 90 mm - ab 25 Stück € 0,330 € 0,40 
60 x 90 mm - ab 100 Stück € 0,28 € 0,34 
80 x 110 mm - ab 1 Stück € 0,55 € 0,66 
80 x 110 mm - ab 25 Stück € 0,44 € 0,53 
80 x 110 mm - ab 100 Stück € 0,39 € 0,47 
A5 - ab 1 Stück € 1,10 € 1,32 
A5 - ab 25 Stück € 0,83 € 1,00 
A5 - ab 100 Stück € 0,55 € 0,66 
A4 - ab 1 Stück € 1,38 € 1,66 
A4 - ab 25 Stück € 1,10 € 1,32 
A4 - ab 100 Stück € 0,83 € 1,00 
A3 - ab 1 Stück € 1,65 € 1,98 
A3 - ab 25 Stück € 1,38 € 1,66 
A3 - ab 100 Stück € 1,10 € 1,32 
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Bindungen

Aufpreis bei Endfertigung beigestellter Produkte: + 50 %

Rückenband (30 - 400 Blatt 80g) exkl. MwSt. inkl. MwSt.
ab 1 Stück € 3,85 € 4,62 
ab 10 Stück € 2,20 € 2,64 
ab 25 Stück € 1,93 € 2,32 
ab 50 Stück € 1,65 € 1,98 
ab 100 Stück € 1,38 € 1,66
ab 500 Stück € 1,10 € 1,32 

Rückenheften (max. 15 Blatt) exkl. MwSt. inkl. MwSt.
Online - ab 1 Stück € 0,33 € 0,40 
Online - ab 100 Stück € 0,28 € 0,34 
Online - ab 250 Stück € 0,22 € 0,26
Offline - ab 1 Stück € 0,08 € 0,10
Einstellkosten (nur Offline) € 15,00 € 18,00 

Heften (pro Klammer) exkl. MwSt. inkl. MwSt.
Automatisch Heften € 0,04 € 0,05 
Manuell Heften € 0,14 € 0,17 

Leimen exkl. MwSt. inkl. MwSt.
Leimen bis 100 Blatt € 0,72 € 0,86
Leimen bis 500 Blatt pro 100 Blatt € 0,61 € 0,73 
Leimen ab  501 Blatt pro 100 Blatt € 0,56 € 0,67
Trennen (pro Exemplar) € 0,18 € 0,22 



Klebebindung exkl. MwSt. inkl. MwSt.
ab 1 Stück € 3,85 € 4,62 
ab 25 Stück € 2,48 € 2,98
ab 50 Stück € 2,20 € 2,64 
ab 100 Stück € 1,76 € 2,11 
ab 250 Stück € 1,32 € 1,58 
ab 500 Stück € 1,05 € 1,26 

Kunststoffspirale inkl. Folie + Karton (weiss, schwarz, rot oder blau)
bis 6 mm € 1,32 € 1,58 
bis 8 mm € 1,65 € 1,98 
bis 10 mm € 2,09 € 2,51 
bis 12 mm € 2,31 € 2,77
bis 14 mm € 2,64 € 3,17
bis 16 mm € 2,75 € 3,30 
bis 22 mm € 3,30 € 3,96 
bis 25 mm € 3,74 € 4,49
bis 28 mm € 4,40 € 5,28 
bis 52 mm € 5,06 € 6,07

Drahtspirale inkl. Folie + Karton (weiss, schwarz oder silber)
bis 6 mm € 1,65 € 1,98 
bis 8 mm € 2,09 € 2,51 
bis 10 mm € 2,53 € 3,04 
bis 12 mm € 2,97 € 3,56
bis 14 mm € 3,41 € 4,09

Kalenderdrahtbindung inkl. Karton
A4, A3 hoch € 2,75 € 3,30 
A3 quer € 5,50 € 6,60 
Klarsichtfolie A4 € 0,14 € 0,17 
Rückendeckel A4 € 0,14 € 0,17 
Daumenstanzung ab 1 Stück € 0,88 € 1,06 
Daumenstanzung ab 50 Stück € 0,44 € 0,53 
Ecke abrunden/Ecke/100 Blatt € 0,88 € 1,06
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Textildruck
Textildruck A4 einseitig exkl. MwSt. inkl. MwSt.
T-Shirt weiß - ab 1 Stück € 9,90 € 11,88 
T-Shirt weiß - ab 10 Stück € 8,80 € 10,56 
T-Shirt weiß - ab 50 Stück € 7,70 € 9,24 
T-Shirt weiß - ab 100 Stück € 6,60 € 7,92 
T-Shirt schwarz - ab 1 Stück € 14,85 € 17,82 
T-Shirt schwarz - ab 10 Stück € 13,75 € 16,50 
T-Shirt schwarz - ab 50 Stück € 12,65 € 15,18 
T-Shirt schwarz - ab 100 Stück € 11,55 € 13,86 

Textildruck A4 einseitig auf beigestellten Textilien
T-Shirt weiß - ab 1 Stück € 8,25 € 9,90 
T-Shirt weiß - ab 10 Stück € 7,15 € 8,58 
T-Shirt weiß - ab 50 Stück € 6,05 € 7,26 
T-Shirt weiß - ab 100 Stück € 4,95 € 5,94 
T-Shirt schwarz - ab 1 Stück € 12,65 € 15,18 
T-Shirt schwarz - ab 10 Stück € 11,55 € 13,86 
T-Shirt schwarz - ab 50 Stück € 10,45 € 12,54 
T-Shirt schwarz - ab 100 Stück € 9,35 € 11,22 

Textildruck 
A3 bzw. doppelseitig A4 exkl. MwSt. inkl. MwSt.
Aufpreis für helle Textilien € 2,97 € 3,56 
Aufpreis für dunkle Textilien € 3,85 € 4,62 

Flock/Flexdruck

Bedruckbarer Flex

NEU

 ohne T-Shirt
   

Sonstiges
Ansteck-Buttons exkl. MwSt. inkl. MwSt.
38 mm Durchmesser

 85,1 € 23,1 €kcütS 1 ba
 54,1 € 12,1 €kcütS 51 ba

00,1 € 38,0 €kcütS 001 ba
55 mm Durchmesser

 27,1 € 34,1 €kcütS 1 ba
 85,1 € 23,1 €kcütS 51 ba
 31,1 € 49,0 €kcütS 001 ba

77 mm Durchmesser
 89,1 € 56,1 €kcütS 1 ba
 58,1 € 45,1 €kcütS 51 ba
 93,1 € 61,1 €kcütS 001 ba
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Schriftzug, Motiv, Logo, ... Preis auf Anfrage

   Schriftzug, Motiv, Logo, ... Preis auf Anfrage
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Sonstiges

Stempel exkl. MwSt. inkl. MwSt.

Modico 2 (36x11mm) € 17,33 € 20,80
Modico 3 (47x14mm) € 20,81 € 24,97
Modico 4 (55x19mm) € 25,58 € 30,70
Modico 5 (64x24mm) € 28,60 € 34,32
Modico 6 (62x32mm) € 30,43 € 36,52
Modico R45 (rund 42mm) € 28,60 € 34,32
Platte
Modico 2 € 10,54 € 12,65
Modico 3 € 12,47 € 14,96
Modico 4 € 15,26 € 18,32
Modico 5 € 17,14 € 20,57
Modico 6 € 18,24 € 21,89
Modico R45 € 17,14 € 20,57
Kissen
Modico 2 € 2,20 € 2,64
Modico 3 € 2,48 € 2,98
Modico 4 € 2,89 € 3,47
Modico 5 € 3,58 € 4,30
Modico 6 € 4,04 € 4,85
Modico R45 € 3,58 € 4,30

Kalender exkl. MwSt. inkl. MwSt.

A4 hoch, einseitig 4/0c, 250g, pro Stück
ab 1 Stück € 18,75 € 22,50
ab 10 Stück € 16,16 € 19,39
ab 25 Stück € 14,09 € 16,91
ab 50 Stück € 12,02 € 14,42
ab 100 Stück € 9,95 € 11,94
ab 250 Stück € 9,32 € 11,19

A3 hoch, einseitig 4/0c, 250g, pro Stück
ab 1 Stück € 30,56 € 36,67
ab 10 Stück € 25,38 € 30,46
ab 25 Stück € 22,28 € 26,74
ab 50 Stück € 20,20 € 24,24
ab 100 Stück € 18,13 € 21,76
ab 250 Stück € 16,06 € 19,27

A3 Quer Aufpreis € 3,11 € 3,74
A4 Folie Aufpreis € 0,14 € 0,17
A3 Folie Aufpreis € 0,28 € 0,34






